ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV
V/v tiếp tục rà soát, chấn chỉnh đội

ngũ công chức trong thực hiện

nhiệm vụ

  TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban đơn vị trực thuộc;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Trong thời gian vừa qua, UBND thành phố đã ban hành nhiều văn bản triển

khai, hướng dẫn thực hiện, chấp hành kỷ cương, kỷ luật hành chính tới toàn thể

cán bộ công chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố và

UBND xã, phường. Đồng thời, thực hiện nhiều đợt kiểm tra cải cách hành chính

và lề lối làm việc tại các đơn vị. Nhìn chung, các đơn vị đã thực hiện tương đối

nghiêm túc, kỷ cương, kỷ luật hành chính và các quy định về văn hóa công sở. Để

thực hiện tốt hơn nữa những quy định về văn hóa công sở, chế độ công vụ và lề

lối làm việc trong năm 2024. UBND thành phố yêu cầu thủ trưởng các phòng,

ban, đơn vị trực thuộc, Chủ tịch UBND các xã, phường rà soát, chấn chỉnh thực

hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quán triệt cán bộ, công chức, viên chức

nâng cao tinh thần trách nhiệm, thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn được giao,

đảm bảo tiến độ đề ra, đặc biệt rà soát các nhiệm vụ có liên quan đến chế độ

chính sách, quyền lợi của người dân. Các vấn đề phát sinh trong quá trình phối

hợp cần báo cáo cho lãnh đạo đơn vị, không tự ý liên hệ và xử lý chủ quan  và

thiếu tinh thần trách nhiệm.

2. Giao phòng Nội vụ thành phố tăng cường kiểm tra công vụ thường

xuyên và đột xuất, kiến nghị với UBND thành phố khen thưởng, xử lý nghiêm

những trường hợp cán bộ, công chức, viên chức, người lao động làm việc trong

cơ quan, đơn vị thuộc thành phố vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính, đạo đức

công vụ, văn hóa công sở; gây khó khăn, phiền hà cửa quyền, hách dịch, sách

nhiễu trong quá trình thực thi công vụ.

 Với nội dung trên, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, PCT UBND TP;

- LĐ Nội vụ;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Hà Bắc

2

		2024-04-04T16:25:10+0700

		2024-04-04T17:20:33+0700

		2024-04-04T17:20:33+0700

		2024-04-04T17:20:33+0700